Ofício Interno/Memorando 4- 37.460/2025

De: Andrezza B. - SEMAD-ADJGA-DAL

Para: SEMAD - Secretaria Municipal de Administração

Data: 17/10/2025 às 10:44:57

Setores envolvidos:

SEMAD, SEMAD-GAB, SEMAD-ADJGA-DAL, SEMAD-ADJGA-DAL-CCOM, SEURB-DA

Solicitação de Aceite Adesão Ata Nº 2024.003 SEMAD/PMA

Senhor Secretário,

Ao cumprimentá-la, e reportando-me ao expediente formulado por esta Secretária Municipal de Serviços Urbanos -
SEURB, através do Ofício 684/2025, solicitando autorização para aderir à Ata de Registro de Preços nº 2.025.014, oriunda
do Pregão Eletrônico 9.2025.014 - SEMAD, cujo objeto refere-se a contratação de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA na prestação de serviços de LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES TERRESTRES DE FORMA
CONTINUA E EVENTUAL, sem motorista..

Considerando manifestação da área técnica da DAL/SEMAD, por encontrar-se dentro do limite legal para adesão, na
forma do art. 26 do Decreto Municipal nº 229, de 14 de julho de 2021, AUTORIZAMOS a adesão, ressaltando que o
órgão não participante do item, deverá observar o limite autorizado para adesão, assim como, efetivará a contratação
solicitada em até 90 (noventa dias) a contar da autorização, observado o prazo de vigência da Ata, comunicando ao órgão
gestor da efetiva contratação.

Por oportuno, disponibilizamos o link http://semad.ananindeua.pa.gov.br/doc_licitacao/  para download das
documentações necessárias para formalização do processo de Contratação, e nos colocamos a vossa disposição através
da Diretoria de Administração e Logistica/SEMAD.

Atenciosamente,

ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração
A

ss
in

ad
o

po
r

1
pe

ss
oa

:
A

R
LI

N
D

O
 P

E
N

H
A

 D
A

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//a
na

ni
nd

eu
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

9A
E

-8
63

8-
99

38
-9

54
A

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

9A
E

-8
63

8-
99

38
-9

54
A

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: B9AE-8638-9938-954A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ARLINDO PENHA DA SILVA (CPF 509.XXX.XXX-49) em 17/10/2025 11:11:26 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://ananindeua.1doc.com.br/verificacao/B9AE-8638-9938-954A

https://ananindeua.1doc.com.br/verificacao/B9AE-8638-9938-954A

		2025-11-14T13:26:05-0300
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS DE ANANI:28978683000175